
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor práce a studijní obor: Tomáš Bečka, Bohemistika – Anglický jazyk a literatura 

 

Název práce: Téma sportu v české literatuře ve 30. a 40. letech 20. století 

 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 
 

Hlavní slabinou práce je její příliš obecná a obsáhlá první polovina týkající se pouze meziválečného sportu, 

který však není recipován tak, jak se o něm psalo, ale za pomoci soudobé sekundární literatury (málo 

citované), která nijak nesouvisí s dobovým kulturním a literárním prostředím. Očekávala bych spíše 

informace a ukázky zpráv z dobového tisku. Práci však z hlediska literárního zachraňuje druhá polovina, 

která se úzce zaměřuje na pětici autorů a jejich děl se sportovní tematikou. I zde by jejich komparace a 

interpretace sice nabízela hlubší rozbor, ale i tak představení slovníku a hlavních motivů těchto děl 

dostačuje požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 
 

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
 x    

2 Formulace cílů práce a jejich splnění  x    

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

 x    

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace  x    

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x    

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

x 

 

    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

 x    



V Českých Budějovicích 25. května 2017          
 

 
 

 

 

      
 

 ………........................................................................................... 

                              podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


